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PROTOKÓŁ NR XIII/16
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 8 czerwca 2016 r.

Obrady XIII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1030. W sesji wzięło udział 14 radnych. Radny Igor Tchórzewski
usprawiedliwił swoja nieobecność. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt
Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pan Leon Pawluczuk - Kierownik Referatu
ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pan Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu oraz
sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Monika Ochrycewicz referent Urzędu Gminy Orla. 

Obradom  przewodniczył Pan  Aleksander  Klin  -  Przewodniczący  Rady  Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIII sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone
oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali  jest  obecnych  14  radnych,  a  więc  obrady  Rady  są
prawomocne.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu. 
Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu  porządku  obrad  będą  zgłaszane  uwagi  bądź
propozycje zmian.

Głos zabrała  Pani Irena Odzijewicz  Sekretarz Gminy Orla.  W imieniu Wójta Gminy zgłosiła  wniosek o
zmianę  10  pkt  porządku  obrad  poprzez  dodanie  lit.  g  w  brzmieniu:  „w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wydzierżawienie  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  oznaczonej  nr  geodezyjnym  393,  położonej  w
obrębie wsi Malinniki zabudowanej murowanym budynkiem użytkowym po byłym sklepie spożywczym”.

Sekretarz Gminy zaznaczyła, że projekt uchwały został przedstawiony radnym na posiedzeniach komisji oraz
znane są Radzie Gminy przesłanki podjęcia aktu. Dodała, że przedmiotowa działka jest już wydzierżawiona,
chodzi jedynie o zmianę dzierżawcy.

Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad, poprzez
dodanie do porządku obrad. 

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek w sprawie
zmiany do porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane inne
propozycje zmian lub uwagi. 

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Rada  Gminy w  wyniku  jawnego  głosowania  (14  –  za,  0  –  przeciw,  0  –  wstrzymujących  się)  przyjęła
następujący porządek obrad: 

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.



3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie  informacji  o  realizacji  zadań  gminy  w

okresie między sesjami.
5) Analiza  informacji  o  realizacji  zadań  w  zakresie

utrzymania czystości i porządku w gminie.
6) Informacja o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla

w I pół. 2016 r.
7) Przedstawienie  informacji  o  sposobie  realizacji  uchwał

Rady Gminy Orla podjętych w I pół. 2016 r. 
8) Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  jednostki

samorządu  terytorialnego  wraz  ze  sprawozdaniem  z
wykonania  budżetu  gminy  Orla  za  2015  r.  –  podjęcie
uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego za 2015 rok. 

9) Udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy  z  tytułu
wykonania budżetu za 2015 r. 

10) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
b) w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

w  drodze  inkaso  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  ustalenia  wynagrodzenia  za
inkaso,

c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  opracowania  dokumentacji  projektowo  –
kosztorysowej na „Przebudowę ulicy w miejscowości Krywiatycze”,

d) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  opracowania  dokumentacji  projektowo  –
kosztorysowej na „Przebudowę ulicy w miejscowości Paszkowszczyzna”,

e) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  opracowania  dokumentacji  projektowo  –
kosztorysowej na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1681B Orla - Koszele”,

f) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Modernizacja drogi powiatowej Nr 1654B Parcewo – Orla”,

g) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości
oznaczonej nr geodezyjnym 393, położonej w obrębie wsi Malinniki  zabudowanej murowanym
budynkiem użytkowym po byłym sklepie spożywczym.

11) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
12) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
13) Wolne wnioski.
14) Zakończenie obrad. 

Ad.  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  protokołu  z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XII/16 sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2016 r.



Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:

1) w dniu 18 maja 2016 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na  „Przebudowę dróg
gminnych:  ul.  Wąskiej,  ul.  Żwirki  i  Wigury  oraz  ul.  Krótkiej  w  Orli”.  W
wyznaczonym  terminie,  tj.  do  dnia  11  maja  br.  wpłynęły  dwie  oferty:  oferta  firmy
STRABAG Sp. z o. o. z Pruszkowa – opiewająca na kwotę 187 666,46 zł brutto oraz
oferta  PDM  „MAKSBUD”  Sp.  z  o.  o.  z  Bielska  Podlaskiego,  które  zaoferowało
wykonanie przedmiotu zamówienia za kwotę 130 685,52 zł brutto. W dniu 31 maja br.
podpisano umowę z PDM „MAKSBUD” Sp. z o. o., na mocy której zostaną wykonane
m.in. następujące roboty drogowe: profilowanie i zagęszczenie koryta jezdni, wykonanie
podbudowy jezdni z kruszywa naturalnego, wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego
–  warstwy  wiążącej  i  ścieralnej,  utwardzenie  poboczy  pospółką  oraz  ustawienie
oznakowania  pionowego.  Ponadto  zostanie  przebudowana  linia  kablowa
telekomunikacyjna na ul. Żwirki i Wigury. Termin zakończenia prac drogowych – do dnia
31 sierpnia 2016 r.;

2) w  dniu  19  maja  2016  r.  rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony  na  „Przebudowę,
rozbudowę  i  nadbudowę  dawnego  budynku  mleczarni  na  świetlicę  wiejską  w
miejscowości Szczyty - Nowodwory”. W wyznaczonym terminie – do dnia 27 kwietnia
2016  r.  wpłynęło  10  ofert.  Najniższą  cenę  za  wykonanie  przedmiotu  zamówienia
zaproponowało  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  Sp.  z  o.  o.  z  Hajnówki  –
311 255,98 zł brutto, natomiast najwyższą cenę, tj. 392 999,99 zł brutto zaoferowała firma
DYNAMIK Ewa Pawłowska z Białegostoku. W dniu 25 maja  2016 r. podpisano umowę z
PUK Sp. z o. o.,  zgodnie z którą roboty budowlane, w rezultacie których w budynku
powstanie sala główna, zaplecze sanitarne i kuchenne oraz kominek w celu ogrzewania
świetlicy, winny zostać zakończone do dnia 31 sierpnia 2016 r.;

3) w dniu 31 maja 2016 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na „Modernizację rolniczej
drogi dojazdowej położonej w obrębie wsi Spiczki,  na działce ozn. nr geod. 242”.
Termin składania ofert  ubiega w dniu 15 czerwca br.  o godz.  10.00,  natomiast roboty
drogowe powinny zostać wykonane do dnia 2 września 2016 r. W dniu 25 lutego 2016 r.
do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  został  złożony  wniosek  o
dotację celową z budżetu województwa podlaskiego w ramach ochrony, rekultywacji  i
poprawy jakości gruntów rolnych na modernizację przedmiotowej drogi. W dniu 17 maja
br. Zarząd Województwa Podlaskiego w Białymstoku pozytywnie zaopiniował wniosek, a
dofinansowanie  jakie  można  uzyskać  wynosi  50%  kosztów  ogólnych  zadania  –  ok.
148 000,00  zł  (wg  kosztorysu).  Ostateczna  kwota  wykonania  drogi  będzie  znana  po
otwarciu ofert, tj. w dniu 15 czerwca br.;

4) opracowano  dokumentację  projektowo  -  kosztorysową  na  „Przebudowę  obiektu
sportowego  wraz  z  budową  urządzeń  lekkoatletycznych  i  infrastrukturą
towarzyszącą w miejscowości Koszele” za cenę 18 450,00 zł brutto, a w dniu 5 maja
2016  r.  uzyskano  pozwolenie  na  budowę.  W dniu  30  maja  br.  do  Ministra  Sportu  i
Turystyki został złożony wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy
Sportowej Województwa Podlaskiego”. Przedmiotowy wniosek w dniu 25 maja br. został
pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Podlaskiego w Białymstoku. Koszt
zadania  według  kosztorysu  inwestorskiego  opracowanego  przez  projektanta  wynosi
499 993,43  zł  brutto.  Maksymalne  dofinansowanie  jakie  można  uzyskać  wynosi  30%
kosztów kwalifikowanych zadania, tj. ok. 150 000,00 zł  z podziałem na lata: 100 000,00
zł  w  2016  r.  oraz  50 000,00  zł  w  2017  r.  Ostateczne  kwoty  realizacji  inwestycji  i



dofinansowania będą znane po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego, w którym
otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 czerwca 2016 r.
Boisko w miejscowości Koszele jest porośnięte dużą ilością drzew, w większości brzozą.
Aby zrealizować projekt i wykonać pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną należy
większość drzew wyciąć. Starosta Bielski wydał pozwolenie na wycinkę przedmiotowych
drzew, a w zamian gmina zobowiązała się posadzić ok. 200 szt. drzew gatunku tuja na
działce gminnej, naprzeciwko świetlicy w miejscowości Koszele. Wycinkę drzew planuje
się  wykonać  pod  koniec  czerwca  br.,  a  drewno  zostanie  przewiezione  na  bazę
transportową gminy Orla celem zabezpieczenia opału na zimę; 

5) po  zebraniu  od  trzech  projektantów  ofert  cenowych  na  sporządzenie  dokumentacji
projektowo - kosztorysowej na przebudowę hydroforni w Orli i w Olekszach w dniu 14
kwietnia br. została podpisana umowa z Panem Tadeuszem Wyszkowskim z Białegostoku.
Dokumentacja winna zostać opracowana do połowy września br., a całkowity koszt jej
sporządzenia wyniesie 64 000,00 zł brutto (36 000,00 zł brutto dokumentacja dotycząca
hydroforni i sieci wodociągowej w Orli oraz 28 000,00 zł brutto dokumentacja dotycząca
hydroforni w Olekszach). Najwyższą cenę, tj. 90 000,00 zł brutto zaproponowała firma
EkoExpert Doradztwo Ekologiczne i Gospodarcze Sp. z o. o. z Białegostoku. W dniu 3
czerwca  2016  r.  wszczęto  postępowania  o  wydanie  decyzji  środowiskowych  dla
przedsięwzięć polegających na:

-  „Rozbudowie,  przebudowie  stacji  uzdatniania  wody  i  przebudowie  sieci
wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli”,

- „Rozbudowie, przebudowie stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze”,

6) 19  maja  wydano  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia
polegającego na  „Przebudowie,  rozbudowie oczyszczalni  ścieków w Orli”.  Obecnie
trwa postępowanie dotyczące lokalizacji inwestycji celu publicznego, a następnie zostanie
przygotowany wniosek o wydanie pozwolenia na budowę;

7) przedsiębiorstwu Usług Wielobranżowych Sp. z o. o. z Bielska Podlaskiego zlecono  w
dniu  31  maja  2016  r.  wykonanie  bieżących  prac  celem  poprawy  odwodnienia  drogi
gminnej  –  ulicy  wsi  Koszele.  Prace  polegające  na  formowaniu  obustronnych  skarp,
oczyszczeniu  dna  rowu,  wykonaniu  podsypki  piaskowej  oraz  ułożeniu  nowych  płyt
ażurowych dobiegają końca, a całkowity koszt ich wykonania wyniesie 9 000,00 zł brutto;

8) zakładowi  Wielobranżowemu  SOPEL Sławomir  Sobczyk  z  miejscowości  Białe  Błota
zlecono wykonanie, dostawę oraz montaż 5 sztuk nowych wiat przystankowych. Cztery
wiaty  już  zostały  dostarczone  i  ustawione  w  miejscowościach:  Orla,  Wólka,
Paszkowszczyzna  oraz  Malinniki.  Piąta  wiata  zostanie  zamontowana  w  miejscowości
Krywiatycze. Całkowity koszt nowych przystanków to 20 049,00 zł brutto;

9) oczyszczono i odnowiono, poprzez położenie świeżej farby, elewację budynku świetlicy
wiejskiej  w  miejscowości  Koszele.  Natomiast  w  miejscowości  Koszki  wykonano
obrynnowanie dachu budynku świetlicy wiejskiej;

10) naprawiono  przepusty  drogowe  w  miejscowościach  Koszele,  Malinniki,  a  także  na
zjeździe z drogi krajowej nr 66 na drogę wewnętrzną w obrębie wsi Topczykały;

11) równano  drogi  w  miejscowościach:  Koszele,  Szczyty  -  Dzięciołowo,  Spiczki,
Gregorowce,  Oleksze,  Koszki,  Gredele,  Krywiatycze,  Reduty,  Wólka  Wygonowska,
Czechy  Zabłotne,  Malinniki,  Szernie,  Orla.  Natomiast  nawożono  i  równano  drogi  w
miejscowościach: Gregorowce, Koszki i Wólka Wygonowska. Ponadto w miejscowości
Reduty zbierano pobocza;

12) dwukrotnie przeprowadzono przetarg na dostawę średniego samochodu pożarniczego typu
GBA  dla  OSP  w  Malinnikach.  Pierwszy  przetarg  unieważniono,  bo  cena  ofert
przekraczała środki zarezerwowane na ten cel w budżecie, w drugim przetargu wpłynęła



jedna  oferta  od  Przedsiębiorstwa  Produkcyjno  Handlowo  –  Usługowego
„STAR-SAN-DUO” Dominik Pater z Starachowic, z którą w dniu 23 maja 2016 r. została
podpisana  umowa.  Wartość  samochodu  wynosi  369 984,00  zł  brutto.  Oferowany
samochód będzie po kapitalnym remoncie,   ze  specjalistyczną pożarniczą zabudową z
2016 roku. Termin dostawy samochodu upływa w dniu 22 lipca;

13) w dniu 11 maja 2016 r. zaproszono do składania ofert na realizację zadania pod nazwą
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Orla”. Zaproszenie przesłano do
8 przedsiębiorców i zostało ono zamieszczone na stronie  http://bip.orla.samorzady.pl . Do
dnia 18 maja 2016 r. do godz. 14.00 wpłynęło 5 ofert. W wyniku postępowania wyłoniono
wykonawcę, który zrealizuje w/w zadanie – jest to firma Środowisko i Innowacje Sp. z o.o.,
która  zaoferowała  najkorzystniejszą  cenę  (189,00  zł  za  demontaż  1Mg i  351,00  zł  za
zbieranie, transport i utylizacje 1 Mg wyrobów azbestowych). Termin realizacji – do dnia 31
sierpnia 2016 r;

14) w dniu 1 czerwca 2016 r. zaproszono do składania ofert na ustawienie pojemników oraz
odbieranie i zagospodarowanie odpadów zmieszanych, opakowaniowych selektywnie
zebranych,  odpadów  mineralnych  oraz  odpadów  z  oczyszczalni  ścieków  inne  niż
niebezpieczne, o kodzie 19 08 01 – skratki z nieruchomości stanowiących mienie gminne.
Termin złożenia ofert upływa  10 czerwca 2016 r. o godz. 14.00;

15) w miesiącach kwiecień  -  maj  2016 r.  odłowiono  5  szt.  psów bezdomnych (w  tym 2
szczeniaki) w miejscowościach Gredele, Mikłasze, Paszkowszczyzna i Orla;

16) wycinano drzewa w miejscowościach Spiczki i Koszki;

17) ogłoszono  i  rozstrzygnięto  konkurs  ofert  na  realizacje  zadania  gminy  w  zakresie
upowszechniania kultury fizycznej i sportu. W ustalonym terminie do 28.04 br. wpłynęła
jedna oferta złożona przez Gminny Klub Piłkarski Orla, na wykonanie projektu pn.”Sport
to zdrowie, każdy Ci to powie”. Projekt zakłada m.in. organizacje letniej szkółki gry w
piłkę nożną dla dzieci i młodzieży, organizacje i udział w meczach ligowych, prowadzenie
szkoleń  dla  zawodników.  Wartość  zadania  to  kwota  18 535,00  zł,  przyznana  dotacja
wynosi 11 945,00 zł;

18) okres wiosenno - letni to czas licznych imprez kulturalnych. W omawianym okresie m.in.:

-  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  odbył  się  cykl  spotkań  i  prezentacji  w  ramach
obchodów „Tygodnia Bibliotek”,

- 22 maja br. w Szczytach- Dzięciołowie miał miejsce Festyn „Majowyja Sustreczy”,

- 5 czerwca br. zorganizowano IV Piknik Rodzinny,

- w najbliższą niedzielę w Koszelach odbędzie się Festyn z cyklu „I tam żywuć ludzi”,
początek godz. 14:00.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za wypowiedź. Następnie
zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  pytania,  bądź  uwagi  do
przedstawionych informacji.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  iż  informacja  o  realizacji  zadań  w
zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie  była  przedmiotem  analizy  na
posiedzeniach  komisji  Rady  Gminy  Orla.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane
zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy. 

http://bip.orla.samorzady.pl/


Pytań i uwag radni nie zgłosili, wobec czego Przewodniczący stwierdził, iż uważa informację
za przyjętą. Radni zaakceptowali stanowisko Przewodniczącego.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku
obrad podkreślił, iż informacja o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w I półroczu  
2016 r. została radnym przekazana celem analizy wraz z materiałami na sesję Rady Gminy. 
Poprosił radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag lub zapytań. 
Radni  nie  zgłosili  zastrzeżeń  do  przedstawionych  materiałów  i  Przewodniczący  uznał
informację za akceptacją Rady za przyjętą.
Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.  7. Przewodniczący  Rady  Gminy przystąpił  do  omawiania  informacji  o  sposobie
realizacji uchwał Rady Gminy Orla podjętych w I półroczu 2016 r. 
Poprosił o zgłaszanie uwag. 
Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli. Informacja została przyjęta.
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2015 r. oraz podjęcia uchwały w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie
sprawy. 
Dyskusji radni nie podjęli i w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu jawnym –
14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrz.”  Rada  Gminy  Orla  podjęła  uchwałę  Nr
XIII/83/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 9. Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, iż wraz z zaproszeniami na dzisiejsze
obrady radni otrzymali również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 r. Przewodniczący poinformował, że
wniosek komisji został zaakceptowany przez RIO w Białymstoku. Następnie zwrócił się z
zapytaniem, czy będą zgłaszane  wnioski,  bądź zapytania do  zapisów ujętych w projekcie
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu
gminy za 2015 r.
 Zapytań ani wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz.”)
podjęła  uchwałę Nr XIII/84/16 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z
tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 r.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad.  10.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku obrad, a mianowicie podjęcia uchwał. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy
zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  w wyniku  jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw  –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XIII/85/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 



Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w drodze inkaso oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za
inkaso.  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  iż  była  ona  przedmiotem  dyskusji  na
posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie
wnoszone  uwagi  bądź  zapytania.  W związku  z  tym,  iż  radni  nie  zgłosili  pytań  i  uwag
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W zarządzonym głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”
Rada Gminy Orla podjęła uchwałę Nr XIII/86/16 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkaso oraz wyznaczenia inkasentów i
ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił  radnych o zgłaszanie  wniosków, uwag  bądź  zapytań  do
zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo –
kosztorysowej na „Przebudowę ulicy w miejscowości Krywiatycze”.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę
Nr XIII/87/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na
„Przebudowę ulicy w miejscowości Krywiatycze”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził,  iż kolejna uchwała dotyczy udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  opracowania
dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  na  „Przebudowę  ulicy  w  miejscowości
Paszkowszczyzna”.  Przypomniał  radnym,  iż  jej  treść  była  analizowana  na  posiedzeniach
komisji.  Następnie  zwrócił  się  z  zapytaniem  czy  będą  zgłaszane  uwagi  lub  wnioski  do
zapisów ujętych w akcie.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W głosowaniu  jawnym  wzięło  udział  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  14
radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.
Podjęła uchwała  Nr  XIII/88/16  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  opracowania  dokumentacji
projektowo – kosztorysowej na „Przebudowę ulicy w miejscowości Paszkowszczyzna”
stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  projektu  uchwały  dotyczącej  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo –
kosztorysowej na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1681B Orla - Koszele”.
Radni  nie  wnieśli  pytań  i  zastrzeżeń do uchwały,  wobec czego Przewodniczący zarządził
głosowanie.
„Za”  podjęciem uchwały  głosowało  14  radnych,  „przeciw”  –  0,  wstrzymało  się  „0”.  W
wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr  XIII/89/16  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na



dofinansowanie opracowania dokumentacji  projektowo – kosztorysowej na „Przebudowę
drogi powiatowej Nr 1681B Orla - Koszele”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

W dalszej kolejności przystąpiono do procedury uchwalenia uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji
zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja drogi powiatowej Nr 1654B Parcewo –
Orla”. Przewodniczący  zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu będą zgłaszane wnioski,
propozycje zmian lub pytania.
Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie uchwały, w związku z tym Przewodniczący Rady
zarządził jawne głosowanie. 
Głosami 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XIII/90/16 w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Modernizacja  drogi
powiatowej Nr 1654B Parcewo – Orla”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Ostatnim projektem wniesionym pod obrady Rady był projekt w sprawie wyrażenia zgody na
wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 393,
położonej  w obrębie  wsi  Malinniki  zabudowanej  murowanym budynkiem użytkowym po
byłym  sklepie  spożywczym.  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  iż  uchwała  była
analizowana na posiedzeniach komisji. Poprosił o zgłaszanie wniosków lub uwag do zapisów
ujętych w akcie.
Dyskusji  radni  nie  podjęli  i  w zarządzonym głosowaniu  jawnym – 14 głosami „za”,  0  –
„przeciw”,  0  –  „wstrz.”  Rada  Gminy  Orla  podjęła  uchwałę  Nr  XIII/91/16  w  sprawie
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości oznaczonej
nr  geodezyjnym  393,  położonej  w  obrębie  wsi  Malinniki  zabudowanej  murowanym
budynkiem użytkowym po byłym sklepie spożywczym.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 11. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny M. Mincewicz  zwrócił uwagę na wywietrzniki w budynku sali gimnastycznej, przy
Zespole Szkół w Orli,  które są niezabezpieczone i do których wlatują ptaki. Zgłosił także
problem wałęsających się  bezpańsko psów po ulicy Mickiewicza  w Orli,  które  stwarzają
zagrożenie dla przechodzących ulicą ludzi, zwłaszcza kobiet z dziećmi. 
Radny  E.  Kalina  poinformował,  że podobną  sytuację  z  agresywnym  psem  zgłosił  dla
dzielnicowego,  niestety  po  przyjeździe  policjanta  nikt  z  mieszkańców  Koszel  nie  chciał
powiedzieć, czyj jest to pies, bojąc się narazić właścicielowi. 

Innych zapytań nie odnotowano.

Ad. 12. W punkcie odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania głos zabrał:

Wójt Gminy wyjaśnił, że na budynku sali gimnastycznej znajduje się stropodach w związku
z czym ptactwo  nie  stwarza  bezpośredniego  zagrożenia.  Nie  zmienia  to  jednak  faktu,  że
powinno  to  być  uzupełnione  i  zabezpieczone.  Natomiast  w  kwestii  psów,  stwierdził,  że
zostanie wysłany pracownik  Urzędu Gminy  w celu wyjaśnienia sytuacji  z właścicielami
czworonogów. 

Ad. 13. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrał:



Radny M. Mincewicz który wyraził serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy, Sekretarza
Gminy,  Rady  Gminy oraz  pracowników UG Orla  za  okazane  współczucie  i  wsparcie  po
utracie bliskiej osoby. 

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad.  13. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął obrady.
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